2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]SR

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022 № 974
Об отдельных мерах по реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
В целях обеспечения эффективного использования денежных средств, повышения прозрачности и результативности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых отдельными видами юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что муниципальное казённое учреждение «Центр организации закупок» города Чебоксары осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных  предприятий, автономных учреждений, бюджетных учреждений города Чебоксары, хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия города Чебоксары превышает пятьдесят процентов на основании заключенных с ними соглашений о наделении его соответствующими полномочиями.
2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Антонову И.Н.
Глава администрации города Чебоксары                                  Д.В. Спирин
Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 29.03.2022 № 974
План мероприятий («дорожная карта»)

по реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

   исполнения
	Исполнители

	1
	2
	2
	4

	1
	I этап – осуществление организационных             мероприятий
	март-май 2022 г.
	Администрация города Чебоксары,

МКУ «ЦОЗ»

	1.1
	Внесение изменений в Устав муниципального      казённого учреждения «Центр организации закупок» города Чебоксары (далее – МКУ «ЦОЗ»)
	март-апрель 2022 г.
	МКУ «ЦОЗ»

	1.2
	Разработка и утверждение Типового положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц (муниципальные унитарные предприятия, автономные учреждения, бюджетные учреждения, хозяйственные общества,  в уставном капитале которых доля участия муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики превышает пятьдесят процентов (далее – заказчики))
	апрель-май

2022 г.
	Администрация города Чебоксары,

МКУ «ЦОЗ»

	1.3
	Разработка и утверждение типовой формы соглашения между МКУ «ЦОЗ» и заказчиками о передаче отдельных функций по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223- ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	апрель-май

2022 г.
	Администрация города Чебоксары,

МКУ «ЦОЗ»

	1.4
	Разработка и утверждение формы заявки на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и обязательные требования к ее заполнению
	апрель-май 2022 г.
	Администрация города Чебоксары,

МКУ «ЦОЗ»

	2
	II этап - централизация закупок бюджетных и автономных учреждений
	май-июнь 2022 г.
	МКУ «ЦОЗ»

	3
	III этап - централизация закупок муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики превышает пятьдесят процентов
	октябрь 2022 г.
	МКУ «ЦОЗ»

__________________________________
041-2